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NYT fra kandidatbanken til dig, der søger job inden for HR, 

administration & jura 
u modtager dette nyhedsbrev, fordi du er med i Jobcenter Aarhus’ kandidatbank for HR, 

administration og jura. Vi har i dette nyhedsbrev valgt at fokusere på virksomhedspraktik, da det er 

et effektivt redskab i jobsøgningen. Både for nyuddannede og for kandidater med erfaring. 

 

I nyhedsbrevet her kan du læse om Jens Bisgaard, som ved hjælp af en virksomhedspraktik er kommet i fast 

job som Client koordinator ved virksomheden SellmerDiers. Jens Bisgaard har en humanistisk 

kandidatuddannelse fra universitet og bruger i dag sine brede akademiske generalistkompetencer i jobbet. 

 

Hos Jobcenter Aarhus har vi en praktikportal, hvor vi har samlet virksomhedspraktikker for akademikere og 

professionsbachelorer. Portalen bliver opdateret flere gange om ugen, så sørg for at tjekke den løbende. Du 

finder den her. 

 

God læselyst!  

 

 

”Jeg var i hvert fald ikke i tvivl om, at jeg var velkommen” 
 

Jens Bisgaard er cand.mag. i Historie og Nordisk Sprog og Litteratur og arbejder i dag som Client 

Coordinator ved SellmerDiers Sædbank, hvor han sidder med kundeservice samt datakontrol og -styring. 

Fertilitetsbranchen var ikke en karrierevej Jens havde overvejet, da han dimitterede fra universitetet, men 

efter en virksomhedspraktik åbnede der sig en ny verden, som blev hans vej til en fastansættelse. Vi har 

stillet ham en række spørgsmål om vejen i job: 

 

Hvad var det mest udfordrende for dig, da du søgte job i sin tid? 

 

Mest udfordrende var nok alle de 

forskellige jobs og virksomheder, 

man skulle sætte sig ind i, når man 

søgte et nyt arbejde. Og hver gang 

man så havde søgt dette job, blev 

det mere og mere naturligt, at man ikke fik stillingen, men fik afslag på afslag. 

 

Hvordan har du landet dit nuværende job? 

 

Det startede tilbage i 2020, hvor jeg landede en virksomhedspraktik hos SellmerDiers. Det startede med, at 

jeg var inde på praktikportalen hos Aarhus Jobcenter og fandt denne her stilling, hvor man kunne få lov til at 

arbejde med data, og det var egentligt noget, jeg altid gerne har kunnet tænke mig at prøve, i og med jeg i 

mit speciale havde specialiseret mig i, hvordan det er, man som historiker, kan bruge 
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datahåndteringsprogrammer til at udvælge kildemateriale for dig, så du ikke selv behøves læse så 

forfærdeligt meget. 

 

Jeg fik så stillingen og startede først med en måned i virksomhedspraktik i Aarhus-afdelingen. Her fandt jeg 

ud af, at der egentligt var behov for min hjælp mere end bare den måned. Så vi rykkede mig til Aalborg, og 

da vi efter de to måneder fandt ud af, der faktisk var så mange opgaver, der skulle løses, så blev det til et 

løntilskud på fire måneder. Så skete der det lykkelige i slutningen af april måned 2021, at jeg landede min 

første fuldtidsstilling ved SellmerDiers. 

 

Hvilke kompetencer fik du sat i spil under praktikken? 

 

Som historiker er min primære kompetence 

kildekritik. Dertil har jeg så, gennem mit speciale, lært 

mig at kode lidt i nogle programmer, som jeg har 

kunnet bruge i mit virke som Client Coordinator; især 

i denne her rigtigt datatunge del af jobbet. Der har jeg 

kunne gå ind og se og læse forskellige data på den 

baggrund. Samtidig har jeg også i min studieår, hvor 

jeg arbejdede i Den Gamle Bys reception, lært meget 

om GDPR og lært rigtig meget om sprog. Det har jeg så 

sidenhen kunnet bruge i denne her stilling, jeg har i 

dag. Det er godt nok kun dansk og engelsk, jeg taler 

flydende, men engang bliver det tyske også bragt i spil. 

 

Hvordan tog virksomheden imod dig? 

 

Ud over at være rigtig nervøs først dag så blev jeg mødt med åbne arme og et skrivebord, der var spritnyt og 

klar til, at jeg kunne tage det i brug med computer og de ting, der nu engang hører sig til. Jeg blev sågar taget 

med i deres frokostordning, og nu vores frokostordning, fra dag ét af. Jeg var i hvert fald ikke i tvivl om, at jeg 

var velkommen, og jeg kom relativt hurtigt med på holdet og blev anset som ligeværdig. Så hvis man går og 

har en tanke om, hvorvidt man bare bliver set som en praktikant, så kan jeg egentligt godt skyde den påstand 

lidt ned, for man bliver ret hurtigt set som ligestillet. 

 

Hvad har du fået ud af virksomhedspraktikken? 

 

Ud over at være landet i en fast stilling med nogle fede kolleger og nogle gode samarbejder på tværs af 

afdelingerne, så har jeg egentligt stiftet bekendtskab med fertilitetsbranchen, som jeg til at starte med ikke 

havde tænkt som en mulighed for en historiker som mig. På det rent faglige plan så har jeg set nogle nye 

veje, og kan sagtens se mig fortsætte inden for dette her område i mange år endnu. Rent personligt har jeg 

fået nogle vildt dejlige kollegaer, som jeg også ses med privat, til arrangementer, og hvad vi ellers kan finde 

på at lave. Så personligt er det lige så stort et win som det faglige. 

 

Hvorfor skal andre tage en virksomhedspraktik? 

 

Ud over det er træls at sidde derhjemme, så er det selvfølgeligt fedt at komme ud og netværke med nogle 

folk og være en del af noget større. Men det handler også lige så meget om at prøve sine kompetencer af i 
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for eksempel en privat virksomhed i stedet for et gymnasium. Især som cand.mag. kan det godt være svært 

at se sig selv et andet sted end for eksempel på et arkiv eller et museum eller noget helt tredje. Så især det 

med at komme ud og få prøvet noget af, som du måske ikke havde regnet med, at være det sted du skulle 

ende op, det er især det, jeg gerne vil anbefale. 

 

Virksomhedspraktik – din genvej til job!  
Modsat mange faguddannede er de fleste 

stillingsbetegnelser og ansættelser for akademikere 

mere diffuse og alsidige. Mange jobtitler dækker over 

de samme typer opgaver, hvorfor der i rekrutteringer 

er mere fokus på løsning af konkrete opgaver og 

kompetencer. Derfor er det altafgørende, at du som 

jobsøgende er skarp på dine kompetencer, samt at du 

kort og præcist kan forklare, hvordan du konkret 

skaber værdi hos en virksomhed. 

 

For mange jobsøgende, især dimittender, kan dette 

være en udfordring, men her kan en virksomhedspraktik være et godt redskab. En virksomhedspraktik kan 

være med til at afklare, hvordan du omsætter dine akademiske kompetencer til noget håndgribeligt, som 

virksomhederne kan relatere til, idet du som praktikant får hands on erfaring med arbejdsopgaver, projekter 

og lignende inden for den ønskede branche. 

 

Fem gode grunde til virksomhedspraktik:  

• Erhvervserfaring direkte til CV’et 

• Ny energi og motivation til din jobsøgning 

• Udvidelse af netværk og relationer så du gør dig bemærket 

• Kendskab til ny branche eller virksomhed 

• Nye kompetencer og færdigheder 

 

Ved små- og mellemstore virksomheder er praktikkerne mange gange med til at skabe nye ansættelser og 

jobfunktioner i organisationen. Mange af de forløb, som igangsættes hos Jobcenter Aarhus, ender i et job; 

enten i samme virksomhed eller gennem det nye netværk, du har opbygget.  

 

Kandidatbanken HR, Administration & Jura ønsker dig og dine en glædelig jul og godt nytår. 

 

Næste nyhedsbrev udkommer til foråret 2022. Du er altid velkommen til at kontakte Viden til Vækst på 

vtv@aarhus.dk, att. ” HR, Administration & Jura”, hvis du har spørgsmål til nyhedsbrevet. 

 


